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 RENDICONTO DI GESTIONE 2013: PROVVEDIMENTO DI RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI ATTIVI E PASSIVI DELL’ESERCIZIO 2013 E DEI RESIDUI 2012 ED ESERCIZI PRECEDENTI. -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   IL DIRIGENTE SERVIZIO BILANCIO E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA  Considerato che prima di procedere alla stesura dello schema di Bilancio Consuntivo per l’Esercizio 2013, l’ufficio Ragioneria deve provvedere alla verifica delle somme non impegnate al 31 dicembre 2013 (art. 190, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000) ed al riaccertamento dei residui attivi (somme accertate e non riscosse entro il termine dell’esercizio) e di quelli passivi (somme impegnate e non pagate entro il termine dell’esercizio), ai fini della revisione delle ragioni del mantenimento in tutto o in parte degli stessi (art. 228, comma 3, del D.Lgs. 267/2000);  Dato atto che i residui attivi e passivi provenienti dagli esercizi finanziari 2012 e precedenti, nonché gli accertamenti di entrata e gli impegni di spesa relativi all’esercizio di competenza 2013, sono stati analiticamente verificati da parte dei Responsabili dei Servizi ed attentamente esaminati dall’Ufficio Ragioneria;  Vista la relazione esplicativa nella quale viene illustrata la metodologia seguita nell’attività di riaccertamento e vengono svolti opportuni approfondimenti sui residui di importo rilevante (all. “C” e “C1”);  Richiamati i seguenti atti deliberativi: • n. 35 del 09/07/2013 avente per oggetto “BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2013, RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA, BILANCIO PLURIENNALE, PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL TRIENNIO 2013/2015”, • n. 40 del 25/09/2013 avente per oggetto “VARIAZIONI AL BILANCIO ANNUALE 2013, AL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015, AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2013/2015 ED ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013/2015”,  • n. 65 del 27/11/2013 avente per oggetto “ASSESTAMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2013, VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015, ALLA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 2013/2015 E AL PIANO DEGLI INVESTIMENTI E DELLE OPERE PUBBLICHE PER IL TRIENNIO 2013/2015”;  Visto l’art. 3, comma 5 del Dl. n. 174/12, convertito con modificazioni dalla Legge n. 213/12 che ha introdotto l’art. 147-bis al D Lgs. 267/00, in merito al “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”;  Visto il D.Lgs. 267/2000;  Visti gli artt. 107, 183 e 191 del D.Lgs. 267/2000;  D E T E R M I N A  1. di dare atto dell’operazione di verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e passivi provenienti dalla gestione dei residui e della gestione competenza condotta dai Responsabili dei Servizi e dell’ufficio Ragioneria;  2. di dare atto che, a seguito del riaccertamento dei residui attivi e passivi, i residui da riportare risultano essere quelli indicati negli appositi elenchi (All. “A” Gestione residui 



  

2012 e precedenti e all. “B” – Gestione competenza) che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, con le seguenti risultanze:  G EST IONE  R ESIDU I G ESTION E  C OMP ETEN ZA TOTALERESIDU I ATT IV I DA  R IPORTARE 34 .212 .556 ,47     1 8.99 1.28 5,44     53. 203. 841,91     R ESIDU I PA SSIV I DA  RIPORTARE 36 .508 .880 ,65     1 7.11 3.49 8,82     53. 622. 379,47      3. di disporre l’inserimento nel Rendiconto dell’Esercizio 2013 delle risultanze della predetta operazione;  4. di prendere atto della relazione esplicativa nella quale viene illustrata la metodologia seguita nell’attività di riaccertamento e vengono svolti opportuni approfondimenti sui residui attivi e passivi maggiormente significativi (All. “C” e “C1”);  5. di dare atto che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  6. di dare atto che ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della Legge n.241/90 responsabile del procedimento è il dr. Vittorio Dell’Acqua, Direttore Area Servizi di Programmazione Economica e delle Entrate.        IL DIRETTORE AREA 4 (Dott. Vittorio Dell’Acqua)   
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
dell'Amministrazione Comunale di RHO. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
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PARERE FAVOREVOLE

dott. Dell'Acqua Vittorio

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell’art. 151, comma 4  e dell’art. 147-bis del D.
Lgs 267/2000; si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario
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